
R S A - O 0 1 5 / 1  3 '~uenoc  ire es, 2 8 FEB 2013 

VISTO : 
.. . 

Las constancias glosadas en el Expediente 

Administrativo SA2948,2004, la Resolución DR-347/04, la Ley 

de Contabilidad Púalica, Decreto Ley No 23.354/56, su 

Reglamentación (Decretos 13.100í57, 5506158, 121/71, 9351;72 

Y 978/83), y; 

CONSIDERANDO: 

Que, mediante Resolución DR-347/04, el H. Senado de l~a 

Nación adhirió al Programa de Reciclado de Papel de la 

FUNDACIÓN GARRAHAN DEL HOSPITAL de Pediatría "Prof. Dr. Juan 

P. GARRAHAN" y autorizó la donación de la papelería de rezago 

de la Cámara Legislativa a esa entidad. 

Que, a fs. 91 la Dirección de Publicaciones, atento la 

constante digitalización del material parlamentario, 

individualizó el material a ser retirado del área para su 

posterior donación a la Institución antes citada, con la 

debida conformidad del Señor Secretario Parlamentario (fs. 

92). 

Que, la Reglamentación del Artículo 53 de la Ley de 

Contabilidad, define como material de rezago a aquellos 

bienes cuya utilización resulte imposible o no convenga 

económicamente. 

Que, el material impreso e individualizado a fs. 91 ha 

perdido utilidad para la labor parlamentaria, careciendo de 



R S A - O 0 1 5 / 1  Q 
aplicación práctica y, desde una perspectiva económica, de 

valor 

Que, a £s. 96/97 la Dirección General de Asuntos 

Jurídicos tomó la intervención que le compete, aconsejando 

que, de acuerdo a lo que prevé la reglamentación de la Ley de 

Contabilidad -texto aún vigente-, corresponde al que 

suscribe, atento a: carácter de jefe de los servicios 

administrativos del H. Senado, declarar en condición de 

rezago los materiales existentes en la Dirección de 

Publicaciones individualizados a fs. 91, para luego proceder 

a su donación. 

Que, la presente se dicta conforme el Artículo 53 del 

Decreto Ley N" 23.354156 y su Reglamentación. 

POR ELLO, 

EL SECRETARIO ADMINISTRATIVO DEL H. SENADO DE LA NACION 

R E S U E L V E :  

ARTICULO l o :  Declárase en condición de rezago al 

material individualizado en el Anexo 1 de la presente 

Resolución.- 

ARTICULO 2 " :  Notifiquese a la Dirección de 

Publicaciones.- 

ARTICULO 3O: Regístrese, Comuníquese, ~otifíquese y 

Oportunamente Archivese.- 



ANEXO 1 

-Diario de Asuntos Entrados Hasta 2010 inclusive 

-Órdenes del Día (Reimpresas y tratadas) Hasta 2010 inclusive 

-Pruebas de galera de DAE y OD Hasta 2010 inclusive 

-Diario de Sesiones de ambas Cimaras Hasta 2010 inclusl-de 




